Et primum etiam. cum negotium mgei Stephani Kun 
occasionaria tantum modo res sit, neque benigna Suae Mtis 
confirmatione jura dni Barkoci, vel aliorum auferri potuisse 
sua eels, optime noverit, et adhuc demisse instat hoc pacto 
etiam ratione collationis suae eels, virtus diplomatis maneat 
illaesa et effectuata. 
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Secundo. Honorem supremi comitis comitatus cle Szak-
inar siquidem magcus quondam Michael Karoli iilio suo, sub 
principatu Gabrielis Betthlen, inscio et invito illo utcunque 
impetraverat, eam ob rem in tractatu Tokaiensi articulo quinto 
sublatus etiam fuerat, surrogato magco Ladislao Kun, qui 
cum ad mortem honore illo potitus sit, nec unquam usum 
illius magcus Adamus Karoli obtinuerit, sed nec ulla confir-
matione, ob imbecilli et vetitum fundamentum fulciri et sta-
biliri in eo potuerit, hanc quoque controversiam, ut semel 
sopita est, sepultam manere rogat obnixe. 

Tertio. Cum usus arendationis decimarum comitatuuni 
Bereg et Ugocsa, iam dudum ad confinium Szatthmariense con-
tinuatus sit, etiamnum ne ab eo divellatur, apud suam Mtem 
sacrmam sua celsdo observanter instat, siquidem et fortali-
tium istud ex praecipuis Hungariae habeatur. 

Quinto. Per mortem celsmi dni defuncti principis dni 
nostri clemmi juxta virtutem diplomatis quinque comitatuum 
dominio cum omnibus proventibus fiscalibus ad Suam Mtem 
reverso, duos istos comitatus similiter juxta eiusdem diplo-
matis vim et apertum tenorem apud suam clsdinem, cum 
omnibus reditibus et proventibus fiscalibus remanere oportuit. 
Cum autem in istis duobus comitatibus praeter tricesimas 
fiscalium proventuum vix aliquid habeatur, nec proventus isti 
tricesimales (prout in opinione est) in tantum extendantur, 
Suam Mtem sacrmam quam instantissime requirit, contra for-
malem et tam claram diplomatis continentiam. in perceptione 
proventus tricesimalis suam celsdinem impediri ne patiatur. 

Quae omnia cum secundum normam diplomatis ac justi 
et aequi dictamen sua celsdo dnus noster clementmus obser-
vanter exposcat, Mtem Yram Sacrmam humillime oramus, 
resolutione faventi et benigna ad suam celsnem remittere 
clementer velit. 

Kiviil: Instantiae i teratae apud Sacrmam Caesar. Eegiam-
que Mtem. 

(Egyk. mas., orsz. levtar, Lymbus.) 

b) 

1650. s z e p t . 23. 
A valasz. 

(L. Erd. Orszaggyiilesi Emlekek XI . k. 1 1 6 — 1 1 8 . 1.) 
Sacrmae caesareae regiaeque Mattis et dni dni nostri 

clemtsmi nomine acl iteratas generosorum Francisci Bettlen 

do Keresd, illmi principis Transjlvaniae consiliarii, aulae 
magistri, ac comitatus Albensis comitis, et Joannis Horvatli 
de Palocz, secretarii eiusdem principis ablegatorum suae Mfi 
porrectas instantias, praesentib.us significandum. Tametsi 
praelibata Sua sacra Mtas benignam suam ipsis ablegatis 

iam antea assignatam resolutionem. contentis pactorum et 
ipsi etiam aequitati conformem esse iudicaverit, quia vero 
nonnulla iidem domini ablegati iterato replicanda habuerunt, 
ad ea quoque ulterius se benigne resoluit. Nimirum: Suam 
]\Item non fuisse illius intentionis, ut ilma principissa mater, 
et frater dicti principis ex gratiosae in ipsum suae Mtis 
propensionis declaratione quoquo pacto exclusa existimari 
possit. Sed quemadmodum Sua Mtas boni et synceri sui atfec-
tus significationem ipsi principi clementer deferre dignata est, 
ita benignitatis quoque huius, et gratiosae inclinationis suae 
non secus ipsam dnam parentem, quam fratrem et ditiones 
eiusdem, atque adeo totam familiam participem et benignae 
suae protectionis compotem esse velle. 

Quantum porro ad primum replicae punctum: Sua sacra 
Mtas suae priori benignae inhaeret resolutioni. Ut autem 
negotium inter magcos Stephanum Kun et Ladislaum Bar-
koczy exitum bonum sortiatur, suam Mtem deferre eidem 
dno principi, ut controversiam ratione praementionatorum 
bonorum iuxta oblationem suam complanet, quam complana-
tionem sua quoque Mtas benigne quoque confirmatura erit. 

Circa secundum: Suam Mtem non amplius urgere nego-
tium, siquidem neque magcus Adamus Karoly perurgeat; 
ac proinde quemadmodum in isto, sic etiam in tertio et quarto 
puncto Sua Mtas priori suae benignae insistit resolutioni. 

Et haec erant quae ipsis dnis ablegatis ad proposita, in 
exhibita replica, repraesentanda fuerant. Quibus in reliquo 
eadem caesarea et regia Mtas gratia et clementia Sua beni-
gniter propensa manet. 

Per sacr. caesar. regiamque Mtem in castro Ebersdorff, 
die 23. mensis Septembris a. dni 1650. 

And. Ruthkay mp. 
Kivul: Generosis Francisco Bettlen de Keresd, ilmi Georgii 

Rakoczy, Transylvaniae principis, quarundam partium regni 
Hungariae dni et Siculorum comitis etc. consiliario, aulae magis-
tro, ac comiti comitatus Albensis, necnon Joanni Horvath de 
Palocz secretario, ablegatis assignandum. 

(Eredeti je pecsettel ellatva, orsz. levtar, Lymbus.) 

VL. 

1659. oct . 11. 

Haller Gábor válasza az erdélyi rendeknek 1659-iki maros-
vásárhelyi gyülésökröl oct. 3-án írt levelére. 

(Lásd Erd. Orsz. Emi. X I I . 391. 1. a rendek levelének kivonatát).